
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 212  DEL 06/03/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV009 ACQUISTO LICENZE GOTO MEETING PRO PER ARCS – CIG 
Z7C2768A94 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 212 del 06/03/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che: 
  

- la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01 gennaio 
2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 

 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del 

Presidente della Regione n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 

 
Viste la richiesta acquisita per le vie brevi con la quale il referente della SS Ingegneria Clinica di ARCS 
richiede l’avvio della procedura per l’acquisto di n. 2 licenze “Go to Meeting Pro” per il sistema di 
meeting online; 
 
Verificato che essendo la previsione di spesa di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro è possibile 
prescindere dalle procedure ordinarie e ricorrere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D. Lgs 50/2016, motivato da economicità efficacia e riduzione delle tempistiche 
procedimentali; 
 
Dato atto che  

- in considerazione di un tanto per l’affidamento della fornitura oggetto del presente atto è stata 
indetta sul MePa di Consip una Trattativa Diretta n. 839406 con scadenza entro le ore 18 del 
04.03.2019;  

- entro i termini assegnati è pervenuta l’offerta da parte della ditta Smartech s.r.l con sede a 
Firenze (FI) come di seguito riportata: 

 
Prodotto n. licenze Prezzo unitario i.e. Prezzo complessivo i.e. 
GoTO Meeting PRO 2 € 390,00 € 780,00 
 
 
Considerato che l’importo offerto risulta in linea con analoghi servizi già aggiudicati; 
 
Ritenuto quindi di affidare la fornitura alla ditta Smartech s.r.l con sede a Firenze (FI) alle condizioni 
sopra riportate; 
 
Visti il D.Lgs n. 50/2016 e successivo correttivo n. 56/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. Di aggiudicare alla ditta Smartech s.r.l con sede a Firenze (FI) la fornitura oggetto del presente 

atto alle seguenti condizioni:  
 
Prodotto n. licenze Prezzo unitario i.e. Prezzo complessivo i.e. 
GoTO Meeting PRO 2 € 390,00 € 780,00 
 

2. Di dare atto che la spesa pari a € 780,00 Iva esclusa troverà copertura nel Bilancio aziendale 
per l’anno 2019; 
 



Atto n. 212 del 06/03/2019 Pag. 3 di 3  

Di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di competenza 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 212 del 06/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 06/03/2019 11:38:01
IMPRONTA: 686F631207418485FD82149FEEA41C2B33C91C9089733952A6101CD4A257383D
          33C91C9089733952A6101CD4A257383D4AAD0EBA2D3643B00B3C52946E8B3EA2
          4AAD0EBA2D3643B00B3C52946E8B3EA2B04499D762CADF242A80653EDACF5B1B
          B04499D762CADF242A80653EDACF5B1BE58F49B865FCFD7708D58FBFBA3F369A


